57 *Numquam quæ inter confitentium sunt audita, verbo aut signo patefucere licet.*

Sed quoniam homo est, qui non vehementer cupiat scelera, & turpitudinem suam occultari, monendi sunt fideles, nihil esse, quod timeant, ne ea, quæ ipsi Confessione patefecerint, à Sacerdote ulli umquam indicentur, neve aliquod ex ea periculi genus sibi ullo tempore creari possit. Sacræ enim sanctiones gravissimè in eos Sacerdotes animadverti voluerunt qui peccata omnia, quæ aliquis confessus fuerit, perpetuo, & religioso silentio compressa non teneant. Quare in Concilio Lateranensi Magno ita legimus: *Caveat omnino*

*Sacerdos, ne verbo, vel signo, vel alio quovis modo prodat aliquatenus peccatorem.*

58 *Quæ sint præcipuè observanda Sacerdoti aliorum Confessiones excipienti.*

Sed jam rerum ordo postulat, cum de ministro dictum sit, quedam præcipua capita explicentur, quæ ad Confessionis usum, & tractationem non parum sunt accommodata. Magna enim fidelium pars est, quibus vulgè nihil longius videri solet, quàm ut dies illi, qui Ecclesiastica lege Confessionibus præfiniti sunt, effluant: tantùm absunt à christiana perfectione, ut vix peccatorum suorum meminissent, quæ Sacerdoti patefacienda essent: nedum cætera diligenter curent, quæ ad divinam gratiam conciliandam vim habere maximam perspicuum est. Quare, cum illorum saluti omni studio succurrendum sit, hoc primum Sacerdotes in penitente diligenter observabunt, si veram peccatorum suorum Contritionem habeant, certumque illi sit, ac deliberatum in posterum à peccatis abstinere. Quod si ita animo affectum esse animadverterint, moneant, & vehementer hortentur, ut pro tanto, & tam singulari beneficio maximas Deo gratias agat, ab eoque cælestis gratiæ præsidium petere numquam desinat, quo munitus, ac tectus faciliè poterit pravis cupiditatibus resistere, ac repugnare.

Docendus est etiam, ut nullum patiat esse diem, quin aliquid de Passionis Domini nostri mysteriis meditetur, ad eumque imitandum, & summa charitate amandum ipse se excitet, atque inflammet. Hac enim meditatione assequetur, ut ab omnibus Dæmonis tentationibus in dies se tutiorem esse sentiat. Neque enim ulla est alia causa, cur tam citò vel leviter ab hoste impugnati animo, & viribus succumbamus, quàm quòd ex cælestium rerum meditatione divini amoris ignem concipere non studemus, quo mens recreari atque erigimus. Sin autem Sacerdos intellexerit, eum qui velit confiteri, adeo

descubrir en manera ninguna el pecador por palabra, por seña, ni de otro ningún modo. (De Pœnit. & remis. c. Omnis utriusque.)